
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Manutenzioni Immobili e Strade

Registro Generale

5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Trasporti

11/06/2020Data:

N. 157  DETERMINAZIONE

N° 554 del 11/06/2020

Assunto il giorno UNDICI del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTI da TERRIBILI PAOLO 
Responsabile del MANUTENZIONI IMMOBILI E STRADE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto:

ACQUISIZIONE /AGGIORNAMENTO DI NUOVE ISCRIZIONI DA PARTE DI OPERATORI 
ECONOMICI SULL'ALBO TELEMATICO DEI FORNITORI DEL COMUNE DI APRILIA PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PREVISTI DAL D.LGS. 50/2016 - APPROVAZIONE 
SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO

FIRMATO
IL DIRIGENTE

TERRIBILI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE

554 DEL 11/06/2020

OGGETTO:

ACQUISIZIONE /AGGIORNAMENTO DI NUOVE ISCRIZIONI DA PARTE DI

OPERATORI ECONOMICI SULL'ALBO TELEMATICO DEI FORNITORI DEL

COMUNE DI APRILIA PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI PREVISTI DAL D.LGS.

50/2016 - APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO

IL  DIRIGENTE  

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.  107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.  267 (T.U.E.L.);

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 25/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del
V Settore “Lavori Pubblici”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19/12/2019 avente ad oggetto: Approvazione
del Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022, della nota di aggiornamento al documento unico di
programmazione (DUP) 2020-2022, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati attesi
di Bilancio;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 16.04.2020 avente ad oggetto “Art. 169 del D.Lgs.
n. 267/2000 TUEL– approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, del Piano degli Obiettivi e del
Piano delle Performance per il bilancio previsionale 2020-2022.” 

Vista la Determinazione Dirigenziale Reg. N. 870 del 03/06/2014 con la quale è stato istituito l’albo dei
fornitori on line e per la gestione telematica delle procedure di gare per l'affidamento di lavori, servizi e

forniture; 

Considerata

 la necessità di procedere ad un aggiornamento degli operatori economici iscritti all’albo telematico
del  Comune di Aprilia  in ordine ad eventuali  futuri  affidamenti  sotto la  soglia  comunitaria  che
questa amministrazione potrà effettuare ai fini del perseguimento dei propri interessi pubblici;

 la necessità di istituire, nell’ambito di tale albo, nuove categorie di operatori economici al fine di
poter selezionare profili idonei al raggiungimento di specifiche esigenze dell’amministrazione, non
rinvenibili all’interno del proprio organico; 

Ritenuto  opportuno  predisporre  a  tal  fine  un  avviso    che  la  Stazione  Appaltante provvederà a
divulgare mediante   pubblicazione  all’Albo  Pretorio   online  e   nella   sezione “Amministrazione
Trasparente”   del     sito   internet   istituzionale   dell’Ente,   al  fine  di  richiedere  agli  iscritti  un
aggiornamento della propria iscrizione ed invitare a nuove iscrizioni per le nuove categorie di operatori
che questa amministrazione ritiene utili istituire per il raggiungimento dei propri fini;  

Dato  atto  che:

• il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in materia dalle vigenti
normative,  nonché  nel  rispetto  degli  atti  e  direttive   che   costituiscono   il  presupposto   delle
procedure;  

• Il  Responsabile  del  procedimento  è  L’arch. Paolo Terribili



DETERMINAZIONE - 5 Settore - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Trasporti - NR.  GENERALE

554 DEL 11/06/2020

Visto  lo schema di Avviso per l’acquisizione/aggiornamento di nuove iscrizioni da parte di operatori
economici sull’albo dei fornitori  per l’affidamento di incarichi  previsti  dal D.Lgs.  50/2016 (allegato
“1”) allegato  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e  sostanziale;  

VISTI:  

- lo  Statuto  Comunale;              

- il  T.U.E.L.;    

- il  D.Lgs.  n.50/2016; 

- il  D.P.R.  n.  207/2010;    

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa che si intende integralmente richiamato:

1. di  approvare  l’avviso pubblico per  l’acquisizione/aggiornamento di  nuove iscrizioni  da  parte  di
operatori economici sull’albo dei fornitori per l’affidamento di incarichi previsti dal D.Lgs. 50/2016;

2. di  pubblicare  l’avviso  (Allegato  “1”)  sull’albo  pretorio  online  e  nella  sezione  Amministrazione
Trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente; 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Paolo Terribili;

4. di  dare  atto  che  la  presente  Determinazione  non comporta  impegno  di  spesa  e  pertanto  non
necessita di visto contabile; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini di cui al D.Lgs.  n.  33/2013 “Riordino
della  disciplina riguardante  il  diritto  di  accesso civico e gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (titolo così sostituito dall'art.  1,
comma 1, d.lgs.  n.  97  del  2016)”;

6. che  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.  lgs  50/2016  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto
saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  albo  pretorio  e
nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”.

Il Dirigente

F.to Arch. Paolo Terribili


		2020-06-11T11:38:24+0200
	terribili paolo




